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О внесении изменений в муниципальную 
программу «Предоставление региональной 
поддержки молодым семьям на улучшение 
жилищных условий на территории городского 
округа Первоуральск на 2017-2022 годы», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа
Первоуральск от  13 октября 2016 года № 2230





В соответствии с постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 15 августа 2016 № 1722 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Первоуральск», решением Первоуральской городской Думы от 27 июля 2017 года № 648, рассмотрев результаты согласования с соответствующими организациями, Администрация городского округа Первоуральск


ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий на территории городского округа Первоуральск на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 13 октября 2016 года № 2230:
1) Наименование муниципальной программы «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий на территории городского округа Первоуральск на 2017-2022 годы» изложить в следующей редакции:
	«Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий на территории городского округа Первоуральск на территории городского округа Первоуральск на                    2017- 2023 годы»».
2) Паспорт муниципальной программы ««Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий на территории городского округа Первоуральск на 2017-2023 годы» изложить в новой редакции (приложение 1).
3) Расчет объемов финансовых средств на предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий, изложить в новой редакции (приложение 2).
4) Раздел 2 «Цели и задачи, целевые показатели муниципальной программы «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий на территории городского округа Первоуральск на 2017-2023 годы»» изложить в новой редакции (приложение 3).
5) Раздел 3 «План мероприятий муниципальной программы «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий на территории городского округа Первоуральск на         2017-2022 годы» изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  применяется при формировании проекта бюджета на 2018 год и плановый период 2019, 2020 годы.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по муниципальному управлению Д.М. Крючкова.




И.о. Главы Администрации 
городского округа Первоуральск                                                    В.А. Хорев

















Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Первоуральск
от ____________ № _________


Муниципальная программа
 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям 
на улучшение жилищных условий на территории городского 
округа Первоуральск на 2017-2023 годы»

Паспорт муниципальной программы
 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям 
на улучшение жилищных условий на территории городского 
округа Первоуральск на 2017-2023 годы»

	Наименование ответственного исполнителя муниципальной программы
(наименование структурного подразделения главного распорядителя бюджетных средств, ответственного за координацию мероприятий, формирование отчетности муниципальной программы)
	Жилищный отдел комитета по управлению имуществом Администрации городского округа Первоуральск (далее - жилищный отдел)
Ведущий специалист жилищного отдела Комитета по управлению имуществом Администрации городского округа Первоуральск Максимова Наталья Михайловна

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель: решение жилищной проблемы молодых семьей, проживающих на территории городского округа Первоуральск, признанных в установленном действующим законодательством порядке  нуждающимися в улучшении жилищных условий
Задача: предоставление мер государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям.          

	Целевые показатели муниципальной программы  
	 Количество молодых семей, получивших  региональную социальную выплату.                                  


	Сроки реализации муниципальной программы
	2017 – 2023 годы

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей 





















	ВСЕГО:  131 418,4 тыс. рублей, из них:
1) За счет средств областного бюджета, в том числе:
в 2017 году – 328,0рублей
 Объем средств из федерального и областного бюджетов предоставляемых в форме субсидии бюджету городского округа Первоуральск, уточняется ежегодно по результатам отбора муниципальных образований.
2) за счет средств местного бюджета 7 711,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2017 году – 1 927,8  тыс. рублей;
в 2018 году – 1 927,8  тыс. рублей;
в 2019 году – 1 927,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 1 927,8 тыс. рублей;
в 2021 году -  0 рублей;
в 2022 году – 0 рублей;
в 2023 году – 0 рублей.
3) за счет привлеченных внебюджетных средств составит 123 379,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2017 году – 30 844,8 тыс. рублей;
в 2018 году – 30 844,8 тыс. рублей;
в 2019 году – 30 844,8 тыс. рублей;
в 2020 году -  30 844,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 0 рублей;
в 2022 году – 0 рублей;
в 2023 году – 0 рублей.

	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	На сайте prvadm@prvadm.ru в разделе «Правовые акты» и в разделе «Бюджет» (подраздел «Муниципальные программы»)






Верно














Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Первоуральск
от ____________ № _________


Расчет объемов финансовых средств на предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий

Планируемые средства бюджета городского округа Первоуральск в размере 7 711,2 тыс. рублей. 
Планируется привлечь средства бюджета Свердловской области (на условиях софинансирования) в рамках Подпрограммы 8 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 г. № 1332-ПП.
Планируемые привлеченные внебюджетные средства (заемные, собственные средства молодой семьи) в размере 123 379,2 тыс. рублей.

	Годы реализации программы
	Количество семей
	Объем финансирования по бюджетным источникам (тыс.руб.)
	итого по всем источникам

	
	
	Областной бюджет 
	Местный бюджет (плани-
руемые)
	Внебюджетные источники
	

	2017
	15
	328
	1 927,8
	30 844,8
	33 100,6

	2018
	15
	0
	1 927,8
	30 844,8
	32 772,6

	2019
	15
	0
	1 927,8
	30 844,8
	32 772,6

	2020
	15
	0
	1 927,8
	30 844,8
	32 772,6

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	60
	0
	7 711,2
	123 379,2
	131 418,4
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Приложение 4
к постановлению Администрации
городского округа Первоуральск
от ____________ № _________

Раздел 3. План мероприятий муниципальной программы
«Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий на территории 
городского округа Первоуральск на 2017-2023 годы»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников, тыс. рублей

	
	
	
	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Номер целевого показателя

	
	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	
	131 418,4
	33 100,6
	32 772,6
	32 772,6
	32 772,6
	0
	0
	0
	

	
	областной бюджет
	
	0
	328,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	местный бюджет
	
	7 711,2
	1 927,8
	1 927,8
	1 927,8
	1 927,8
	0
	0
	0
	

	
	внебюджетные источники
	
	123 379,2
	30 844,8
	30 844,8
	30 844,8
	30 844,8
	0
	0
	0
	

	1.
	Мероприятие 1. Предоставление региональных социальных выплат молодым семьям, в том числе:
	Жилищный отдел Комитета по управлению имуществом
	131 418,4
	33 100,6
	32 772,6
	32 772,6
	32 772,6
	0
	0
	0
	1.1.1

	
	областной бюджет
	
	0
	328,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	местный бюджет
	
	7 711,2
	1 927,8
	1 927,8
	1 927,8
	1 927,8
	0
	0
	0
	

	
	внебюджетные источники
	
	123 379,2
	30 844,8
	30 844,8
	30 844,8
	30 844,8
	0
	0
	0
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